
ANO VI - Nº 1.508 - quinta-feira, 13 de Julho de 2023 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

COMUNICAÇÃO INTERNA N° 149/2023

Campo Grande - MS, 12 de julho de 2023.

DE: PRESIDÊNCIA.

PARA: TODOS OS VEREADORES E DEPARTAMENTOS.

ASSUNTO: MANUTENÇÃO NO PLENÁRIO OLIVA ENCISO.

Em virtude da necessidade de manutenção no Plenário Oliva Enciso, comunico 
a todos que o referido recinto ficará fechado do dia 15 ao dia 30 de julho do 
corrente ano.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

ATO N. 273/2023 – MESA DIRETORA

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE 
NO PERÍODO DE RECESSO 
PARLAMENTAR NO ÂMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/MS, 
no uso de suas atribuições, com supedâneo no art. 27, II, “b” do Regimento 
Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica estabelecido que no período de 17 a 28 de julho de 2023 o 
funcionamento da Câmara Municipal de Campo Grande-MS será das 07h00min 
às 12h00min.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 12 de julho de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES   DELEI PINHEIRO
   Presidente         1º Secretário

DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA N. 5.827

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o afastamento da servidora JENNIFER AGNA PEREIRA 
TEIXEIRA, matrícula n. 14838, em prorrogação, por 60 (sessenta) dias, para 
licença maternidade, correspondentes ao período de 17.10.2023 a 15.12.2023, 
com fulcro no art. 155 da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 
2011, e no art. 14, IV, da Lei Orgânica Municipal.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 11 de julho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
               Presidente

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS), através da Diretoria 
de Licitações, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, 
e subsidiariamente pela Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993, do 
tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, tendo por objeto a AQUISIÇÃO, SOB 
DEMANDA, DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE (MS) DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (anexo II) do edital.
DATA: 25/07/2023.
HORÁRIO: 10h – Oficial de Brasília (DF).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Portal de Licitações Compras BR, no sítio 
eletrônico www.comprasbr.com.br.
OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, 
gratuitamente, na forma eletrônica, por meio digital, através de download, no 
sítio eletrônico www.comprasbr.com.br, ou ainda, solicitar presencialmente à 
Diretoria de Licitações ou através do e-mail: licitacao@camara.ms.gov.br.

TELEFONE: (67) 3316-1618, das 8h às 18h (horário de Brasília).

Campo Grande (MS), 12 de julho de 2023.

Josiele Severo dos Santos 
Diretoria de Licitações

Waldo Nantes de Oliveira Leão
Pregoeiro


